X V I Sextus decimus3 est, quod nullorum iobagiones indebite abducantur 
sub penis in decretob dicti quondam domini c Sigismunde regis contentis15.1 

Et si comites ac1 vicecomites et iudices nobilium comitatus^ alicuius^ 
indebite abductos iobagiones adh requisitionem querulantis non reducerent' 
gravamine consuetok, honore suo priventur1. Ubi autem aliqui iobagiones 
suosm libere non dimitterent", teneantur omnes nobiles contra tales insurge-
re in 0 adiutorium comitis, maxime si idem ad compellendum tantam non 
habeatp facultatem.2 Preterea si solus comes parochianus contra ius legesque 
regni abduceret^ iobagiones, modo simili honore sui r comitatus privetur s. 

X V I I Decimus septimus3 est, quod b tantum c i l le d cause in foro et sedee 

spirituali tractentur et iudicentur1, que in dicto decreto nostros tempore 
coronationis nostreh edito continentur et alie' non 1. 1 Et k ubi k contrarium1 

acceptareturm, pro habendo superinde remedio petatur regia deliberatio".2 

X V I I I Decimus octavus3 est, quod nos ius patronatus omnium ecclesia
rum vel monasteriorum sigilla habentium auferamusb ab omnibusb et pro 
nobis retineamus, quia multe incommoditates eveniunt ab eis regno et 
regnicolis, quod suos patronos foventc et sigillo suo in favorem illorum 
libered uti non e possuntA 

XIV proceribus h _ h B facta contra veritatem 'A reperietur; C fuerit reperta k ~ k A 
acclamationes puniantur; U acclamator puniatur 'C om. 

XV a A 14 b A honores 
XVI 3 A 15 b U decretis CA om. d U add. imperatoris et e B om. f A, B vei; C 

et s-sC alicuius comitatus h B et A redimerent k A add. scilicet 'B privetur 
m B om. n B dimitterentur °U et PC habeant i ß adduceret r A, E , U suo; C 
om. S C priventur; E punietur 

XVII a A 1 6 b C , U om. C A, B , C , E cum; U om. d U nulle e B o m . TJ add. nisi eB 
modo h A om. i _ i B alienum; E aliter non; U alie nonnulle k ~ k U Ubi in 'C con-
trarie m B attemptaretur; C , U acceptarentur "A declaratio; C liberatio; E in 
margine In decreto Mathie regis anni 1464 art. 16 similis huic articulus habetur. 

XIV 1 Vgl. GA LIV vom 25. Jan. 1486. 
XV 1 Vgl. GA LX vom 25. Jan. 1486. 
XVI 1 Siehe GA VII vom 8. März 1435, Vgl. auch GA XI von 1468, II von 1470, XIV vom 

2. Okt. 1474 und XXXIX vom 25. Jan. 1486. 
2 Vgl. GA XV vom 24. Jan. 1458. 

XVII 1 Siehe GA XVII vom 6. Apr. 1464. Vgl. auch GA IX vom 24. Jan. 1458, XXXVvom 
8. Juni 1458 und III von 1462. 
2 Vgl. GA XIV vom 15. Apr. 1405. 

X I X Decimus nonus3 est, quod nullus penitus regnicolarum sive sint 
clerici, sive secularesb, contra libertatém regni, quac a tempore quondam 
sanctissimi Stephani regis illibate utitur, directe omissod medio conquestum 
a curia Romana contra quempiam reportaree possit,1 sed quilibet priusf hicf 

in regnos coram suis iudicibush ordinariish ius suum prosequatur, et ita 
tandem, si voluerit', per viam appellationis causam suam introducat. 
Quibus contra facientesk beneficiati suo beneficio priventur, non beneficiati 
autem et laici penam capitis luant. 2 

X X Vigesimus est3, quod in bonis acb nundinisc etd forisd regnicolarum 
factores nostri quascunque res ab aliquo sine solutionee et competenti 
pretio e occupare et aufferre non valeant.1 

X X I Vigesimus primus3 est, quod pedites et equites nostri sive tempore 
exercitus, sive alias in eorum progressibusb victualia sine pretio aufferre 
non c possint.1 Et si in d contrarium huius fierete attemptatum e, extunc 
capitanei eorundem peditum vel equitum debita pena puniantur. Ubi autem 
nobisf pro dampnof per ipsoss illato querimonia porrigereturh, per eos 
satisfactionem impendere' faciamusk de dampno premisso.2 

X X I I Vigesimus secundus est3, quod capitula et conventus in redemptio-
nibusb litterarum et executionibus viarum observent illum modum, qui in 
prefato decreto quondam domini c Sigismundi regis continetur.1 Ubi si ille 
modus non observaretur, et superinde comprobatiod per attestationes 
nobilium illius comitatus per modum communis inquisitionis sive congrega-
tionis generalis facta dari possit, contra facientes sua amittant beneficia. 

X X I I I Vigesimus tertius est3, quod nos bona indebite occupata reddi et 
restitui faciamusb illis, quorum sunt.1 

XIX a A 18 b A , C sacerdotes C B quam dC obmissio e E reportari f - f B hic prius 
sB add. nostro h _ h B , C ordinariis iudicibus 'K voluerint k A contra facientibus 

XX a A19 b A , U et CB nandinis; U et nundinis d ~ d A forisque; C foro; U foris e " e C 
competenti solutione 

XXI a A 20 b E progressionis; U processibus CB om. d U om. e _ e A attentatum 
fuerit; C foret attemptatum; E fiet attemptatum f - f A pro damno nobis sC 
illos h B porrigerentur 'E impendi k A , C faciemus 

XXII a A 21 b E redemptione C A om. d B approbatio 
XXIII a A 2 2 b A , U faciemus 

XIX 1 Vgl. das Dekret vom 6. Apr. 1404, GA IV von 1440, XVI von 1445 und XLV vom 
25. Jan. 1486. 
2 Vgl. GA XXXIII von 1447. 

XX 1 Vgl. GA XVIII vom 29. Mai 1439, XVII vom 8. Juni 1458 und IX und XIII von 
1468. 

XXI 1 Vgl. GA II vom 8. Juni 1458, XXVI von 1439, XIII von 1463, XXVIII vom 6. Apr. 
1464, XV vom 2. Okt. 1474, VIII von 1475, VI von 1478 und XXXI vom 25. Jan. 
1486. 
2 Vgl. GA VIII von 1454 und VI von 1472. 

XXII 1 Siehe GA X vom 8. März 1435. Vgl. auch GA XXVIII vom 8. Juni 1458, VIII von 
1470 und X und LXXIV vom 25. Jan. 1486. 

XXIII 1 Vgl. GA VII von 1468, X von 1475 und XL VI vom 25. Jan. 1486. 

X X I V Vigesimus quartus est3, quod v i r i b ecclesiastici neque maiores, 
neque minores deincepsc dicentur aut aliqua taxa graventur; tamend i l l i exe 

eis, qui e exercituare tenentur, id faciant secundum antiquum f modum. 1 

X X V Vigesimus quintus est3, quod tributa in locisb suisb exigantur 
secundum antiquum modum, tempore dicti c scilicetc domini d Sigismundi 
regis observatum3.1 

X X V I Vigesimus sextus est3, quod nulla fassio invite facta vel facienda13 

viresc habeat, postquam veritas ostenderit, sive docuerit eam invite d fuisse 
factam0.1 

XXIV a A 23 b B om. CB om. d A attamen e eC qui ex eis f A antiquam consuetudi
nem et; B antiquam 

XXV a A 2 4 b- bBlocissolitis;Csuislocis C~CC scilicet dicti quondam;E scilicet dicti; U 
dicti d B om. e U observetur 

XXVI a A 2 5 b A , C, G, U fienda CE vim d ~ d E fuisse invite fassum 

XXIV 1 Vgl. GA XVIII vom 8. Juni 1458. Der Artikel richtete sich gegen Matthias' 
Vorgehen, für die Kriegskosten auch den Klerus zu besteuern, z. B. Mathias ... 
abbati de Lekeer ... Ab eo tempore, quo nos ex speciali monitione sanctissimi 
domini nostri summi pontificis bellum contra hereticos Bohemos fidei katholice et 
regni nostri hostes inchovavimus et usque modo egimus, quantos labores qualesve 
et quam graves expensas susceperimus, quilibet hominum considerare potest. Que 
omnia frustra forent, si ad effectum non perducerentur. Quibus in rebus ex quo iam 
post mortem condam Georgii Podebrad magni heretici depositi scilicet regis sicut 
pro tota Christianitate ita pro regno nostro omnis bonus finis sperari poterit multo 
magis quam unquam alias et elaborandum et contra ipsos hereticos agendum est, ad 
quarum quidem rerum finalem prosecutionem, cum non minus concernat te quam 
alios regnicolas nostros, qui ad easdem pro posse suo contribuere etiam a te certum 
subsidium petere et exigi facere decrevimus, ad quod etiam te reverendissimus 
legátus sedis apostolice per litteras suas et hortatur et requirit, befiehlt, daß iuxta 
informationem hominum nostrorum presentium scilicet ostensorum infra quinde-
cim dies a die exhibitionis presentium computandos viginti florenorum auri nobis 
dare et off erre debeas ... Certus autem sis, quod nos de cetero cum exatione alicuius 
subsidii te non impediemus et nec modo impediremus, si tarn magna et finalis 
necessitas in rebus fidei nos ad presens in tantum non perurgeret vel si aliunde 
eisdem rebus providere possemus. Für den Fall, daß der Befehl nicht befolgt wird, 
befiehlt er prefatis hominibus nostris, ut ipsi statim elapsis dictis quindecim diebus 
cum auxilio comitum vel vicecomitum et iudicum nobilium tuorum, quod per eos 
sub pena amissionis honoris officiolatus ipsorum prestare iubemus, te ad premissa 
facienda per occupationes bonorum et possessionum tuarum artius compellant. 9. 
Apr. 1471. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 17205, M. G. Kovachich: Suppl. II pp. 
210-211. 

XXV i Siehe GA XX und XXI vom 8. März 1435. Vgl. auch GA XV vom 6. Apr. 1464, IV 
von 1470, Vvon 1475 und XXXV vom 25. Jan. 1486. 

XXVI 1 Siehe GA XXIX von 1447. 

X X V I I Vigesimus septimus est3, quod bona post coronationem nostram 
per quempiam occupata infra tricesimumb diem a die datarum presentis 
decreti computandumc remittantur; et si aliqui non remiserint, tales in facto 
potentie convincantur et in primis octavis contra tales sententia diffinitiva 
per iudices ordinarios decernaturd absque ulteriore e prorogatione.1 

X X V I I I Vigesimus octavus est3, quod omnesb i l l i , qui perc sec nobiles 
regni nostri maiores vel minores sine iusta causa interfecerint aut per alios 
interficere fecerint, brevi evocatione in presentiam nostram evocentur 
ordine infrascripto.1 Quod videlicet actor extrahens litteras evocatorias a 
nobis cum capituli autd conventus et nostroe hominibus contra illum, contra 
quem huiusmodi littere evocatorie extracte sunt, procedere non valeatf, nisi 
prius huiusmodi litteras una die tempore sedis iudiciarie illius comitatus, ubi 
id§ fieri debebit, more consueto11 in ipso loco sedis nobilibus illius comitatus 
invicem constitutis publice presentare debeat, ab eisque' petat unum 
nobilem, coram quo fiat ipsa evocatio; et facta executionek superinde 
litteras tarn capituli aut1 conventus, etm comitatus pro sui parte extrahat. Qui 
quidem in n causam" attractus a die evocationis infra vigesimum quintum 
diem coram nobis, ubi eotunc in regno nostro Hungarie Deo° duce 
constituemurP, constitui teneatur^ secundum formám et vim r insinuationiss 

iudicium et iustitiam accepturus1. Ita tarnen, quod in causam attractus suam 
innocentiam nunquam iuramento, sed communi inquisitione aut duellari 
certamine expurgare valeat. Tandem ipse in causam attractus, si convictus 
fuerit, pro u ipso homicidio non possessionem aut possessionesv, autv 

portiones possessionarias amittatw, sed pena mortis sui proprii capitis 
puniatur, et preter voluntatem agentis nulla redemptio capitis fieri valeatx, 
Ubi autem contra ipsum in causam attractum minus iuste et sine causa dicto^ 
ordine^ iuris processum fuerit, et ipsez communi inquisitione aut 3 3 duellari 
certamine suam innocentiam purgaverit, agens contra eundem in causam 

XXVII a A 26 b A tricesimam C A , E, U computando d B decernantur e A , C , K 
ulteriori; B aliquali ulteriori 

XXVIII a A27 hCom. '-"Vom. d A v e l e Enostri £Evaleant C o m . hBsolito j B , 
C , E, K eis quoque k B , C evocatione 'B quam; C vel m A quam N ~ N C a 
causa °B de PC constitueretur; K, U constitueremur i ß debeat; U teneantur 
vel teneatur r A viam; B secundum SB inquisitionis 'B acceptatus U A in; C 
quod V _ V A aut in possessionibus; B , E, K possessiones et; U aut portionis possessi-
onarie W " W B om. X A debeat y-?A, C ordine; U ordine dicto Z A , C , K , U 
dictis; E dicti a a U et 

1 Vgl. GA II von 1468 und die Anm. dazu sowie GA I von 1472, XI vom 2. Okt. 1474 
und X von 1475. Matthias ordnet die Rückgabe des in Besitz genommenen Hab und 
Guts iuxta vim et formám presentis nostri decreti hic Bude una cum prelatis et 
baronibus ac nobilibus regni nostri inter alia superinde editi innerhalb von 30 Tagen 
an. Matthias' Befehl vom 24. Sept. 1471. Staatliches Slowakisches Zentralarchiv, 
Archívum regnicolare conventus Lelesziensis, Acta anni 1471, Nr. 25, Foto: 
Ungarisches Staatsarchiv, Dl 223415. 
1 Vgl. GA I von 1462, XIV von 1472 und LI vom 25. Jan. 1486. 
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attractum in emenda capitis pro indebita inquietationeb b convincatur et 
iudex super ipsa emenda capitis de iuribus possessionariisw ipsius agentis in 
causam attracto satisfacere valeat, ubi nulla sit portio iudiciaria c c. 

X X I X Vigesimus nonus est3, quod castella infrascripta, videlicet in 
comitatu Simigiensib castellum Zenyerc et castellum Zropko d in Maramarw-
siensie castellumf Dolhas in deh Bereg' castellum Gellyenesk Ladislai Wpory1 

in Zempliniensi"1 castellum11 Abara eiusdem Ladislai Wpory in eodem 
Zempliniensi" castellum Czeeke0 in de Posegap castella^ Knesewczr et 
Farklewczs Blasii Hwzar in de1 Walko comitatibus castellum Lanka sub nota 
perpetue infidelitatis infra viginti quinque dierum spatia a die datarum 
huius decreti computando distrahantur et penitus aboleantur".1 

X X X Tricesimus est3 quod nosb ad supplicationem comitatusc Simigiensis 
tributum d in e Chorgof in eodem comitatu Simigiensi habitos exigi solitum 
distrahi debereh concessimus, ita ut peramplius illic' tributum non k exigatur. 

X X X I Tricesimus3 primus et postremus est3, quod presens decretum ab 
omnibus sub penis in eodem articulariterb specificatis observetur, et quod 
ad singulos comitatus scribatur etc deferaturc idem decretum add locum e 

sedis iudiciarie e singulorum comitatuum, quod in singulis conventionibus 
nobilium intersit f; et comites vel vicecomites ac§ iudices nobilium ipsorum 
comitatuum omnes et singulos articulos in eodem expressos in Ulis rebus, in 
quibus ipsosh tangunt, inviolabiliter observent' et per alios observari faciant. 
Omnes autem contrarium facientes iidem k comites vel vicecomites et 
iudices nobilium tamquam communis iustitie defensores puniant1 penism in 
ipso decreto expressis". Et si qui° a° nobis in contrariump decreti pro eorum 
partibusi litteras extraxerint, eedemr non observentur. Ceterum si aliquibuss